

**PROTOKÓŁ**

**26 LUT. 2020**

Zebrania wiejskiego sołectwa Chłapowo, które odbyło się w dniu 24.02.2020r. w Chłapowie.

**Porządek Zebrania:**

1. Powitanie mieszkańców i zaproszonych gości
2. Stwierdzenie prawomocności
3. Sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej za rok 2019
4. Informacje od burmistrza Władysławowa na temat realizowanych inwestycji i planów na najbliższe lata
5. Wnioski i zapytania
6. Zakończenie zebrania

**Ad. 1**

Sołtys Chłapowa Pan Tomasz Otrompka przywitał wszystkich obecnych na zebraniu mieszkańców, a także zaproszonych gości w osobach:

Burmistrz Władysławowa Pan Roman Kuźel,

Zastępca Burmistrza Pan Kamil Pach

Radny Gminy Władysławowo Pan Dariusz Marzejon

Radny Gminy Władysławowo Pan Tomasz Hapaniuk

Komendant komisariatu policji we Władysławowie Pan Przemysław Bujak

Dzielnicowy sołectwa Chłapowo Pan Sebastian Lesnau

Komendant Straży Miejskiej Pan Adam Marciniak.

**Ad. 2**

Sołtys poinformował, iż zgodnie ze statutem sołectwa dla ważności zebrania winno w nim uczestniczyć co najmniej 10% mieszkańców (par. 9 ust. 1). Zgodnie z danymi ewidencji ludności UM we Władysławowie, w Sołectwie „Chłapowo” uprawnionych do głosowania jest 948 mieszkańców. Według listy obecności na zebraniu obecnych jest 64 mieszkańców, co ~~spełnia~~nie spełnia ~~wymóg~~wymogu ważności zebrania (10%) w I terminie.

Zgodnie ze statutem sołectwa (par. 9 ust. 2) – II termin jest określony na 15 min po terminie pierwotnym, jeśli uczestniczy w nim nie mniej niż 30 mieszkańców. Według listy obecności na zebraniu obecnych jest 64 mieszkańców, co spełnia wymóg ważności zebrania w II terminie tj. godz. 17:45

**Ad. 3**

Sołtys Chłapowa Pan Tomasz Otrompka przedstawił sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej za rok 2019. (sprawozdanie w załączniku do protokołu). Nikt nie wniósł uwag do sprawozdania.

**Ad. 4**

Burmistrz Władysławowa Pan Roman Kuźel oraz Zastępca burmistrza Pan Kamil Pach przedstawili zakres inwestycji realizowanych i planowanych w naszej miejscowości w najbliższych latach. tj. Oświetlenie ul. Bocznej, teren widokowy przy zejściu na plażę nr 14, oświetlenie ul. Przytulnej, zejście nr 14 do naprawy – obecnie jest zamknięte, Latającego Holendra i Piracka od marca będzie wykonywana z płyt typu Yombo, Realizacja zadań z FS na rok 2020, Park rowerowy realizowany w ramach środków z BO, Plac zabaw realizowany przez stowarzyszenie przyjaciół Chłapowa – burmistrz prosi aby jak najszybciej ruszyła ta realizacja, Przebudowa DW215, nastąpi podpisanie umowy dotyczącej przejścia nr 15.

### Ad. 5

#### Pytania od mieszkańców i odpowiedzi:

Dering Aniela: Czy istnieje szansa aby ulica Gościnną i chodnik od ul. Władysławowskiej w kierunku kościoła zostały naprawione bo są bardzo krzywe i dziurawe, płyty yombo w różnych miejscach się zapadły.

ODP. Burmistrz: Na chwilę obecną trwa wymiana gruntów w tym terenie z parafią Chłapowo, w najbliższym czasie będzie dokonywany przegląd stanu dróg w Chłapowie i wtedy należy to również tam zgłosić aby na chwilę obecną to naprawić.

Pani Genowefa z ul. Jaśminowej: W sezonie letnim z pensjonatów przy ul. Jaśminowej dobiega bardzo głośna muzyka przez 24 godziny. Zwrocenie uwagi nie za bardzo pomaga.

ODP: Burmistrz: Hałas w sezonie przy turystach jest nie unikniony. Propozycja aby przed sezonem spotkali się tam wspólnie mieszkańcy i ustalili pewne zasady, burmistrz może być rozjemcą w tej sprawie.

Komendant policji: art.51 KW odpowiada za hałas w miejscach publicznych a nie na terenach prywatnych jak to Pani przytoczyła. Najlepsza jest mediacja między sąsiadami.

Dariusz Otrompka: Czy DW215 będzie posiadało odwodnienie burzowe co pozwoli na wykonywanie docelowych nawierzchni drogowych w Chłapowie

ODP: Burmistrz: DW215 będzie miało swoje odwodnienie burzowe i nie istnieje możliwość na podłączenie pozostałych dróg do niego. Jeżeli chodzi o drogi to na chwilę obecną będą wykonywane z płyt yombo a jeżeli sprawdzą się skrzynki rozsączające to będą wtedy takowe wykonywane.

Maria Otrompka: Przejście dla pieszych na ul. Władysławowskiej między ul. Gościnną i Korsarską na wysokości sklepu spożywczego.

ODP: Burmistrza: wniosek o to został już złożony przez sołtysa Chłapowo Pana Tomasza Otrompka i będzie zrealizowany.

Przemysław Pliński: Dlaczego zejście nr 15 jest ciągle zabrudzone i do sprzątnięcia? Czemu brakuje płyt / podestów wzdłuż dojścia do plaży? Pan Radny (jeszcze wtedy kandydat) w swoim wyborczym exposé tak chwalił się co zrobi w RUDNIKU a tu nic się nie dzieje?

ODP: Burmistrz: Są to tereny Natura2000 i nie wszędzie można zlecić prace, jeżeli chodzi o podesty to te które są zostaną sprawdzone. Proponuje aby mieszkańcy się zebrali jakiegoś dnia i to uporządkowali w miarę możliwości.

Rafał Jędrzyka: Pytanie do komendanta policji o długi czas reakcji na interwencję a końcowo jej nie podjęcia w sezonie letnim 2019

ODP: komendant: zaprasza na komisariat w celu wyjaśnienia sprawy. Wszystkie nagrania są przechowywane minimum 3 lata od telefonu czy to na nr 997 czy to na nr 112.

Aniela Kulig: Parkowanie samochodów na ul. Zielonej a znaki drogowe.

ODP: Komendant SM: Obecnie trwa aktualizacja znaków drogowych w gminie. Na chwilę obecną na zielonej znaki strefa zamieszkania nie są szczelne tzn. auta jadące zieloną widzą znak strefy natomiast auta wjeżdżające z bocznych ulic już nie, więc nie ma możliwości nikogo karać.

Mieszkańcy ul. Maszoperii: Przez ustawione donice na terenie zielonym nie ma możliwości gdzie zaparkować samochody w sezonie letnim. Ruch na drodze przez te samochody jest uciążliwy. Auta jeżdżą po chodniku.

ODP: Sołtys: Donice zostały ustawione aby zachować w sołectwie tereny zielone. Zostały także zamówione już kolejne donice które pojawią się w tym sezonie w kolejnych miejscach. Jest również prowadzona analiza aby wyznaczyć w takich miejscach gdzie jest problem z przejezdnością dróg jednokierunkowych. Jeżeli chodzi o jeżdżenie po chodnikach to jest to zakazane i poproszę SM i policję o weryfikację tego w sezonie letnim.

## SOŁECTWO CHŁAPOWO

Gmina Władysławowo

Pani Hintzke: Proszę zrobić porządek z psami które poruszają się po chodniku i ulicy bez opiekuna.  
ODP: Komendant SM: proszę takie sytuacje każdorazowo zgłaszać – można przez sołtysa jak ktoś nie chce personalnie kłócić się z sąsiadami.

Ewa Bizewska: co robić z sąsiadem który pali w piecu miałem a dym leci do mojego domu.  
ODP Burmistrza: Na chwilę obecną nie można tego nikomu zakazać, za 10 lat będzie już tego zakaz.

Sołtys Chłapowa Tomasz Otrompka: czy Fundusz remontowy gminny na drogi został zwiększony o koszt ułożenia płyt yombo na ul.Pirackiej i L.Holendra? Bo na pewno sporo dróg będzie wymagało u nas napraw kilkukrotnie.

ODP: Burmistrz: Środki będą wystarczające.

Krzysztof Rietz: Kiedy będą robione drogi: Jeżynowa, Głogowa czy Władysławowska za boiskiem?  
ODP Burmistrz: w pierwszej kolejności będą wykonywane ulice zamieszkiwane w centrum Chłapowa

Andrzej Jeka – Natura 2000 Kaszubskie klify co zostało wykonane w tej sprawie?

ODP Burmistrza: Były wysłane pisma sprzeciwu wobec tych decyzji przez UG i sołtysów wszystkich sołectw. Jak to nie pomoże to będzie trzeba jechać do Gdańska wspólnie z mieszkańcami.

Jarosław Jeka: Jak długo czeka się na nazwę ulicy?

Sołtys: Opinia została już wydana, sprawa jest w toku.

Krzysztof Rietz: Czy sprzedaż piwa bezalkoholowego jest legalna osobą nieletnim.

ODP komendant policji i SM : jak sama nazwa wskazuje jest bezalkoholowe więc tak.

### Ad. 6

Na tym zebraniu zakończono, a sołtys Chłapowa Pan Tomasz Otrompka podziękował mieszkańcom za przybycie i merytoryczną dyskusję.

**Protokołowała**

Agnieszka Poćwiardowska

**Przewodniczący Zebrania**

.....  
**SOŁTYS CHŁAPOWA**.....  
*Tomasz Otrompka*

## **Sprawozdanie sołtysa z działalności Rady sołeckiej za rok 2019**

Przedstawione na zebraniu sołectwa Chłapowo w dniu 24.02.2020 roku w remizie OSP Chłapowo.

W roku 2018 Uchwałą Wiejskiego Zebrania, a także późniejszą Uchwałą Wiejskiego Zebrania zmieniającą zadania (podjętą już w roku 2019) przeznaczono kwotę 53,141.00 zł na zadania do wykonania w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019.

Opis zrealizowanych zadań w ramach funduszu sołeckiego oraz wydatkowana kwota za rok 2019:

**Zadanie nr 1** – Zakupiono przeciwpożarową odzież ochronną dla jednostki OSP Chłapowo za kwotę 13,141.00 zł

**Zadanie nr 2** – Wykonano Projekt Techniczny oświetlenia na ulicy Bocznej za kwotę 3,100.00 zł

**Zadanie nr 3** – Zakupiono lunetę widokową, która docelowo ma zostać zamontowana przy zejściu na plażę nr 14 za kwotę 10,000.00 zł

**Zadanie nr 4** – Zakupiono i zamontowano stojak rowerowy na Tereni przy placu zabaw za kwotę 598.22 zł

**Zadanie nr 5** – Zakupiono i zamontowano elementy siłowni zewnętrznej a także trampolinę zewnętrzną która wchodzi w skład siłowni za kwotę 21,525,00 zł

W roku 2019 na posiedzeniach rady sołeckiej omawiano sprawy dotyczące między innymi wniosków związanych : ze stanem dróg, oświetlenia, samochodów parkujących na terenach zielonych i w innych miejscach do tego nie przystosowanych, zagospodarowania terenu przy zejściu na plażę nr 14, opiniowaniu dokumentów przychodzących z referatów Urzędu Gminy Władysławowo. Ze wszystkich posiedzeń rady sołeckiej zostały sporządzone protokoły zebrania.

Prowadzono korespondencję telefoniczną, meilową a także tradycyjną papierową – Głównie z Burmistrzem Władysławowa, Referatem Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, a także z Referatem Środowiska i Gospodarki Odpadami.

Tematyka dotyczyła min. Oznakowania ulic, przycinki i wycinki drzew i krzaków, oczyszczania miejscowości, konserwacji dróg, koszy na śmieci, ustawienia toalet typu TOI TOI na plaży i w miejscowości. Monitorowaliśmy stan zejść na plażę i informowaliśmy o powstałych szkodach i zagrożeniach. Złożyliśmy także wniosek o dodatkowe kąpieliska strzeżone.

W sezonie letnim po licznych sygnałach dotyczących niszczenia Klifu wystąpiliśmy do odpowiednich instytucji o podjęcie interwencji. Pojawiły się tabliczki informacyjne a także w jednym miejscu ogrodzenie metalowe. Wspólnie z panią kierownik Referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami zgłosiliśmy zawiadomienie na policję dotyczącą aktów wandalizmu w naszej miejscowości, a po rozmowie telefonicznej z komendantem komisariatu policji we Władysławowie w godzinach wieczornych pojawiły się dodatkowe patrole.

Ponadto wzorem poprzednich lat prowadziliśmy rozmowy dotyczące organizacji koncertów na terenie boiska w Chłapowie.

Zorganizowaliśmy sobótkę na terenie przy remizie OSP Chłapowo, oraz dzień seniora dla mieszkańców sołectwa Chłapowo, a także zakupiono puchary dla najlepszych zawodników turnieju eport organizowanego przez klub sportowy klif Chłapowo.

W dniu 20.09.2019 roku na zebraniu wiejskim w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na zadania do realizacji na rok 2020 przegłosowano następujące zadania:

- Zadanie nr 1 – Zakup i montaż stojaka rowerowego przy szkole podstawowej za kwotę 1,000.00 zł
- Zadanie nr 2 – Wykonanie PT oświetlenia na ul. Domowej za kwotę 3,500.00 zł
- Zadanie nr 3 – Wykonanie PT oświetlenia na ul. Zagrodowej za kwotę 8,000.00 zł
- Zadanie nr 4 – Zakup i montaż stacji naprawy rowerów, zakup i montaż wiaty a także stojaka rowerowego, stolika, dwóch ławek i jednego kosza na śmieci. Wszystko to ma zostać zamontowane przy drodze DW215 w okolicach wąwozu na działce nr 242/73 za kwotę 19,445.00 zł
- Zadanie nr 5 – Organizacja festynu integracyjnego dla wszystkich mieszkańców Chłapowo
- Zadanie nr 6 – Zakup strojów sportowych dla kolarzy Klubu Klif Chłapowo MTB na których widnieje logo sołectwa Chłapowo za kwotę 7,500.00 zł
- Zadanie nr 7 – Zakup zestawu do monitoringu dla OSP Chłapowo – gdzie jedna z kamer zostanie skierowana na plac zabaw i siłownię zewnętrzną za kwotę 10,000.00 zł
- Zadanie nr 8 – Chłapowo na sportowo – organizacja festynu dla mieszkańców Chłapowa za kwotę 2,000.00 zł

W/w zadania zostały zatwierdzone przez Radę Gminy Władysławowa i można się z nimi zapoznać w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy.

Złożono także propozycję zadań inwestycyjnych do budżetu gminy do wykonania w sołectwie Chłapowo, niestety żadne złożone przez nas zadanie nie zostało w nim ujęte na rok 2020.

Po spotkaniach z mieszkańcami ulicy Pirackiej i Latającego Holendra z przedstawicielami Rady Sołectkiej (tj. Sołtys i Przewodnicząca Rady Sołectkiej) a także Radnym naszej miejscowości wystosowano pismo do Burmistrza dotyczące wykonania nawierzchni na wcześniej wymienionych drogach. W odpowiedzi p. Kierownik referatu inwestycji i gospodarki komunalnej przysłała informacja że drogi są w dobrym stanie, nie zagrażającym życiu i zdrowiu mieszkańców i nie wymagają naprawy. W związku z taką odpowiedzią kolejnym punktem było spotkanie z Burmistrzem na którym ustalono że do wakacji 2020 w/w drogi zostaną wykonane z płyt typu Yombo. Za co w imieniu mieszkańców dziękuję i liczymy na wykonanie kolejnych dróg których jeszcze sporo u nas zostało.

**SOŁTYS CHŁAPOWA**  
*Chłapka*  
**Tomasz Otrómpka**